
 

 

 

 

от 29.10.2019 № 809 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 

Самара от 27.07.2012 № 970 «Об утверждении Порядка определения платы 

 за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам 

деятельности  муниципальных  бюджетных  образовательных 

 учреждений городского округа Самара в сфере образования, 

 для физических и юридических лиц» 

 

 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 9.2 Федерального закона                           

от 12.01.1996 №  7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом 

городского округа Самара Самарской области в целях совершенствования 

порядка определения платы за оказание услуг (выполнение работ), 

относящихся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных 

образовательных учреждений городского округа Самара в сфере 

образования, для физических и юридических лиц  п о с т а н о в л я ю: 

1.  Внести в постановление Администрации городского округа             

Самара от 27.07.2012 №  970 «Об утверждении Порядка определения платы 

за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам 

деятельности муниципальных бюджетных образовательных учреждений 

городского округа Самара в сфере образования, для физических                          

и юридических лиц» следующие изменения: 

1.1. В   пункте   3   постановления    слова   «Главы   городского   округа  



 2 

Самара Кудряшова В.В.» заменить словами «главы городского округа 

Самара Харитонова М.Н.». 

1.2. Дополнить постановление пунктом 1.1 следующего содержания: 

«1.1. Рекомендовать руководителям муниципальных автономных 

образовательных учреждений городского округа Самара при определении 

платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся в соответствии               

с уставами учреждений к их основным видам деятельности, для граждан              

и юридических лиц применять порядок, предусмотренный приложением               

к настоящему постановлению.». 

1.3. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

и вступает в силу с 1 января 2020 г. 

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить            

на первого заместителя главы городского округа Самара Харитонова М.Н. 

 

 

 

Глава городского округа                                                                Е.В.Лапушкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Е.Б.Чернега 

332 32 50 


